contabilidad para los cuales se ha aplicado las Normas Internacionales de Información 
Financiera para Pymes y los cuales se encuentran anexos a la presente información.   

3. A continuación adjunto los balances correspondientes al periodo económico del año 
2019, con los siguientes saldos;  
El Activo Total es de $31,046.94 (Treinta y Un Mil Cuarenta y Seis con 94/100 Dólares de 
los Estados Unidos de América). 
El Pasivo Total es de $14,335.04 (Catorce Mil Trescientos Treinta y Cinco con 04/100 
Dólares de los Estados Unidos de América).  
El Patrimonio de la compañía es de $16,711.90 (Dieciséis Mil Setecientos Once con 
90/100 Dólares de los Estados Unidos de América).  
El total de ingresos es de $58,136.10 (Cincuenta y Ocho Mil Ciento Treinta y Seis con 
10/100 Dólares de los Estados Unidos de América). 
El total de Costos y Gastos es de $26,289.31 (Veintiséis Mil Doscientos Ochenta y Nueve 
con 31/100 Dólares de los Estados Unidos de América). 
El resultado del ejercicio económico arroja una utilidad de $31,846.79 (Treinta y Un Mil 
Ochocientos Cuarenta y Seis con 79/100 Dólares de los Estados Unidos de América). 

Es todo cuanto puedo informar con respecto a los movimientos financieros de la empresa 
en este año de gestión. La información financiera se encuentra respaldada en los 
respectivos Estados Financieros, los cuales se presentan como Anexo al presente informe.